
   

                            DETERMINAZIONE N. 520 del 20/06/2012  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
RATIFICA MODIFICA ORARIO PRONTA DISPONIBILITA’ SOC 
ANESTESIA P.O. VERBANIA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 307 
DEL 25.02.1999 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 520 del 20/06/2012  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Direttore Sanitario Aziendale per le 
funzioni proprie della Direzione Medica Ospedaliera ed è stata autorizzata con 
comunicazione prot. n. ……… del ………………. 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 520 del 20/06/2012  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA  

 
Richiamata la deliberazione n. 307 del 25 febbraio 1999, con la quale é stato 
disciplinato con una regolamentazione univoca l’istituto della pronta disponibilità per il 
personale medico sui tre Presidi Ospedalieri della A.S.L. 
 
Considerata la nota del Direttore di Struttura Complessa Anestesia e Rianimazione Dr. 
Maestrone in data 20 maggio 2011 prot. ASL n. 35236 con la quale proponeva, per 
motivi organizzativi e in conseguenza alla cronica carenza di personale,  la sospensione 
temporanea della guardia anestesiologica presso il P.O. di Verbania nei giorni festivi e 
prefestivi con decorrenza 1 luglio 2011. 
 
Dato atto che con nota prot. ASL n. 37724 del 31 maggio 2011 il Direttore Sanitario 
Aziendale concordava su quanto proposto dal Dr. Maestrone e nel contempo incaricava 
il Direttore della SOC Risorse Umane a provvedere alla dovuta informazione alle OO.SS. 
Mediche. 
 
Evidenziato che nessuna comunicazione in merito perveniva dalla SOC Risorse Umane 
con nota prot. ASL n. 6798 del 31 gennaio 2012 si richiedeva di conoscere l’esito 
dell’informativa alle OO.SS. al fine di predisporre idoneo atto di determina per 
formalizzare la modifica richiesta. 
 
Rilevato che la SOC Risorse Umane comunicava che per mero errore non aveva 
provveduto ad inoltrare l’informativa e che tale informativa sarebbe stata trasmessa alle 
OO.SS. di riferimento attraverso l’utilizzo della posta elettronica. 
 
Dato atto che nei 15 giorni successivi nulla perveniva in merito dalla SOC Risorse 
Umane con nota prot. ASL n. 20703 del 26 marzo 2012 si richiedeva ulteriormente di 
conoscere l’esito dell’informativa trasmessa alle OO.SS. mediche 
 
Vista la nota prot. ASL n. 25334 del 12 aprile 2012 la SOC Risorse Umane comunicava 
che unicamente l’OO.SS. UIL Medici aveva posto delle osservazioni che peraltro non 
riguardano espressamente il diniego alla sospensione della guardia anestesiologica ma 
tali osservazioni sono relative all’inoltro tardivo dell’informativa medesima e alla 
disparità di trattamento riservata al altre SOC che versano in condizioni analoghe 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) Di modificare ora per allora con decorrenza 1 luglio 2011 la deliberazione n. 307 del 
25 febbraio 1999 per quanto riguarda l’orario di servizio e reperibilità  della  SOC 
Anestesia e Rianimazione  – Presidio Ospedaliero di Verbania - dell’A.S.L. VCO. 



   

                            DETERMINAZIONE N. 520 del 20/06/2012  

4 di 5 

 
2) Di precisare che la nuova articolazione dell’orario di servizio dei Dirigenti Medici della 

SOC Anestesia e Rianimazione del P.O. di Verbania di cui al precedente punto 1), 
risulta essere la seguente: 

  

 RIANIMAZIONE : dal lunedì alla domenica  guardia attiva h 24 
 

 ANESTESIA : dal Lunedì al Venerdì  orario attivo dalle 08.00 alle 20.00 
                       dal Lunedì al Venerdì  pronta disponibilità dalle 20.00 alle 08.00 
                     Sabato, Domenica e festivi  pronta disponibilità dalle 08.00 alle 20.00  
                                                              pronta disponibilità dalle 20.00 alle 08.00 

  
 
 
      SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE  

         IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
                          (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 

   
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Paola UBALDINO 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 520 del 20/06/2012  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X DIP. AREA CRITICA         

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

